
cs
v:

 B
O

A2
02

01
01

40
18

14/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  205

23114

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Innovación y 
Promoción Agroalimentaria, por el que se da publicidad a la solicitud de modificación 
del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de 
Teruel”/“Paleta de Teruel”.

Con fecha 18 de agosto de 2020, el Consejo Regulador de la denominación de origen 
protegida (DOP) “Jamón de Teruel”/“Paleta de Teruel” presenta una solicitud de modificación 
de su pliego de condiciones, al amparo de lo dispuesto en el artículo 53 del Reglamento (UE) 
n.º 1151/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de noviembre de 2012, sobre los 
regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios.

Considerando lo establecido en el mencionado Reglamento, así como en Reglamento 
Delegado (UE) n.º 664/2014, de 18 de diciembre de 2013 y en el Reglamento de Ejecución 
(UE) n.º 668/2014 de la Comisión, de 13 de junio de 2014, que completa y establece las 
normas de desarrollo del Reglamento (UE) n.º 1151/2012 respectivamente, en lo que se re-
fiere a las modificaciones del pliego de condiciones entre otras cuestiones.

Teniendo en cuenta el Decreto 5/2009, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba el Reglamento del contenido mínimo de la normativa específica de determinadas 
denominaciones geográficas de calidad de los alimentos y del procedimiento para su recono-
cimiento, el cual establece que, una vez superado el examen de la solicitud de modificación, 
el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente la someterá a información pú-
blica, mediante anuncios publicados en el “Boletín Oficial de Aragón” y en el “Boletín Oficial 
del Estado”.

Por lo tanto, estudiada la solicitud presentada por el Consejo Regulador y habiendo verifi-
cado que cumple las condiciones para proseguir la tramitación, procede dar publicidad a la 
misma e iniciar el procedimiento de oposición mediante la publicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la 
DOP “Jamón de Teruel”/”Paleta de Teruel”. El pliego de condiciones y el documento único 
modificados pueden consultarse en la siguiente dirección electrónica del Departamento de 
Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón: www.aragon.es/-/denomi-
nacion-origen-protegida-jamon-teruel-paleta-teruel.

Segundo.— Iniciar el procedimiento de oposición, en el plazo de dos meses, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
durante el cual cualquier persona física o jurídica establecida o que resida legalmente en 
España, cuyos legítimos derechos o intereses considere afectados, podrá oponerse a la mo-
dificación pretendida mediante la correspondiente declaración de oposición, debidamente 
motivada, dirigida a la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria del Go-
bierno de Aragón, sita en Plaza San Pedro Nolasco, 7, 50071 Zaragoza.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2020.— La Directora General de Innovación y Promoción 
Agroalimentaria, Carmen Urbano Gómez.

http://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-jamon-teruel-paleta-teruel
http://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-jamon-teruel-paleta-teruel

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/972/2020, de 28 de septiembre, por la que se dispone el cese y nombramiento de varios vocales del Consejo de Industria de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Fu
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Si
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Es
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Investigador Predoctoral en Formación mediante contrato predoctoral (artículo 21 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la C

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-3361, de 17 de septiembre de 2020, y número 2020-3483, de 25 de septiembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convoca el proceso selectivo para la provisión de una plaza de policía local vacant



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/973/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a 
	ORDEN PRI/974/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la implementación de medidas a favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y cat

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Judo y Deportes Asociados.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/975/2020, de 28 de septiembre, por la que se regula de manera excepcional la realización de los usos del fuego recogidos en la Orden de 20 de febrero de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre prevención y lucha con
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.254
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por el que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel”/“Palet



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo al procedimiento de juicio verbal 265/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, de requerimiento para la justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas a los beneficiarios durante 2020, y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Alcañiz (Teruel), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza).




